Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281  – Centro – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 35, 24 DE MAIO DE 2016.
RESULTADO FINAL SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO PARA

EXECUÇÃO DA AÇÃO CONTEMPLADA NO EDITAL PROEXT 2015
PROGRAMA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA MEC/SESu

O Diretor-Geral do Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Porto

Alegre, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições legais,
considerando o que estabelece a Lei nº 11.892, juntamente com a Diretoria de
Extensão deste Campus, TORNA PÚBLICO que estão abertas as inscrições para
alunos bolsistas de extensão, de cursos superiores, nos termos deste Edital:

1 DO RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção de bolsistas realizada através do EDITAL Nº 35, de
24 de maio de 2016, visando à atuação nos programas e projetos aprovados no
Programa de Extensão Universitária MEC/SESu através do Edital PROEXT 2015,
a serem executados no Campus Porto Alegre, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do Projeto/
Programa Vaga(s)

Carga
horária
semal

Candidatos Classificação

Programa AGITA:
Ações em Gênero,
Inclusão, Território

e Ambiente

2 16
Não houve
candidatos

classificados
-

Porto Alegre, 10 de junho de 2016

Celson Roberto Canto Silva

Diretoria de Extensão IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
IFRS - Campus Porto Alegre

Diretor Geral
Portaria 316/2016